
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 03.03.2021 года                                                                                           № 231 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 04.02.2020 года № 107 «Об утверждении 

перечней должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях» 

 

 

В соответствии с Законом Вологодской области от 09.11.2020 года                

№ 4793-ОЗ «О внесении изменений в закон области «Об административных 

правонарушениях в Вологодской области», руководствуясь статьей 32.2 

Устава Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района от 04.02.2020 года № 107                          

«Об утверждении перечней должностных лиц органов местного 

самоуправления муниципального района, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях», следующие изменения: 

1.1. Строку девять таблицы изложить в следующей редакции: 

« 

9 1.13. Нарушение порядка 

организации ярмарок и 

требований к 

организации продажи 

товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) 

на них 

 Заместители 

Руководителя 

администрации 

района 

Отдел 

стратегического 

планирования 

администрации 

района 

Заведующий 

отделом, 

Консультант 

 

                                                                                                         »; 

1.2.  Строку тринадцать таблицы изложить в следующей редакции: 

« 

13 1.20. Нарушение 

установленного 

законом области 

Отдел 

стратегического 

планирования 

Заведующий 

отделом, 

Консультант, 



 2 

ограничения розничной 

продажи товаров, 

содержащих 

сжиженный 

углеводородный газ, 

для личных и бытовых 

нужд граждан 

 

администрации 

района 

Главный 

специалист 

Отдел опеки, 

попечительства, 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетн

их и защиты их 

прав 

администрации   

района 

Консультант, 

Члены КДН и 

ЗП 

                                       »; 

1.3. Строку тридцать три таблицы изложить в следующей редакции: 

« 

33 6.1. Нарушение порядка 

использования 

(воспроизведения) 

флага Вологодской 

области, герба 

Вологодской области, 

флага муниципального 

образования области, 

герба муниципального 

образования области, а 

равно их изображения 

 

 

Заместители 

Руководителя 

администрации 

района, 

руководитель 

аппарата 

администрации 

района   

Отдел 

организационной и 

контрольной 

работы 

администрации 

района 

Заведующий 

отделом, 

Консультант   

                                                                                                                               ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 


